
cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 1

SECCIÓN III
ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA DEL PAÍS VASCO

Departamento de Trabajo y Justicia

Resolución del delegado territorial de Trabajo y Seguridad Social de Bizkaia, 
del Departamento de Trabajo y Justicia, por la que se dispone el registro, 
publicación y depósito de la modificación del Convenio Colectivo del sector 
Construcción de Bizkaia (código de convenio 48000715011981).

Antecedentes
Por vía telemática se ha presentado en esta delegación el convenio citado, suscrito 

por la representación patronal y la representación sindical.

Fundamentos de derecho
Primero: La competencia prevista en el artículo 90.2 de la Ley del Estatuto de los Tra-

bajadores, Real Decreto Legislativo 2/2015 de 23 de octubre («BOE» de 24 de octubre 
de 2015) corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el artículo 15.1.h) del 
Decreto 84/2017, de 11 de abril («BOPV» de 21 de abril de 2017) por el que se establece 
la estructura orgánica y funcional del Departamento de Trabajo y Justicia, en relación 
con el Decreto 9/2011, de 25 de enero, («BOPV» de 15 de febrero de 2011) y con el 
Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo («BOE» de 12 de junio de 2010) sobre registro 
de convenios colectivos.

Segundo: El convenio ha sido suscrito de conformidad con los requisitos de los artí-
culos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero: Ordenar su inscripción y depósito en la Sección Territorial de Bizkaia del 
Registro de Convenios Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo: Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».
En Bilbao, a 29 de enero de 2020.—El Delegado Territorial de Bizkaia, Josu de Zu-

bero Olaechea



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 2

ACTA DE SESIÓN

— �Día: viernes, 17 de enero de 2020.
— �Hora inicio: 12:00.
— �Hora fin: 12:30.
— �Lugar: Sede del Consejo de Relaciones Laborales, Alameda de Urquijo, 2, 3.ª, 

Bilbao.
— �Asistentes:
	 •	 (UGT).
	 •	 (UGT).
	 •	 (CCOO).
	 •	 (CCOO).
	 •	 (CCOO).
	 •	 (CCOO).
	 •	 (CCOO).
	 •	 (CCOO).
	 •	 (LAB).
	 •	 (LAB).
	 •	 (ELA).
	 •	 (ELA).
	 •	 (ELA).
	 •	 (ASCOBI).
	 •	 (Asociación Vizcaína de Excavadores).
	 •	 (Asociación Maestros Pintores de Bizkaia).
	 •	 Secretaria de actas, Consejo de Relaciones Laborales.
A convocatoria efectuada por las organizaciones sindicales CCOO y UGT, se reúne 

la Comisión para negociar las condiciones económicas del año 2020, en los términos 
establecidos en el artículo 1.D) del convenio colectivo de construcción de Bizkaia. Pre-
viamente, en fecha de 5 de julio de 2019, los citados sindicatos denunciaron parcialmen-
te el convenio y promovieron la negociación de dichas condiciones económicas, la cual 
inscrita ante la Autoridad Laboral de Bizkaia en fecha de 11 de julio de 2019.

Por parte de CCOO y UGT inician la sesión proponiendo un incremento salarial para 
el 2020 del 1,50% sobre todos los conceptos retributivos. Las tres organizaciones em-
presariales están de acuerdo con la propuesta sindical.

A continuación, LAB ha recordado que no firmó el convenio por diversos motivos, 
entre ellos, la inexistencia de reducción de jornada, la dejación a la vía libre a su incum-
plimiento en su totalidad, no establecimiento de medidas contra la eventualidad, horas 
extraordinarias, subcontratación, falta de seguridad, etc. Ha incidido en la importancia 
de intentar un reparto de la riqueza sobre la base de la evolución positiva de este sector 
en los últimos años, por lo que ha entendido que es el momento de comenzar a repartir 
los beneficios obtenidos por las empresas. Por otra parte, LAB ha manifestado que es 
importante que toda subida salarial tome como referencia el IPC, por lo que en coheren-
cia con su plataforma negociadora, propone un incremento del IPC de la CAPV más 2%. 
En este sentido, ha mencionado las declaraciones efectuadas por el secretario general 
de ASCOBI en febrero del 2019 reconociendo que en Bizkaia el dinero destinado a obras 
creció un 48%. Además, ha señalado que llama la atención que CCOO y UGT estén 
dispuestos a firmar unas subidas salariales inferiores a las que suscribe en Madrid. Así, 
en el convenio estatal de la construcción del 2020 ha suscrito un incremento del 2,25%.

ELA ha manifestado que, como segundo sindicato del sector, realiza la misma re-
flexión en relación al no cumplimiento del convenio y la poca predisposición a su cumpli-
miento, considerando que es un sector que está enfermo, y que el incremento propuesto 



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 3

en muy inferior al firmado en otros territorios históricos como Álava donde se ha suscrito 
un 2,25%, Gipuzkoa, 2,50% y Nafarroa, 2,50%.

El representante de ASCOBI ha respondido que, según cada momento, por la parte 
sindical se destaca un ámbito u otro como elemento comparador, no considerando que 
sea una referencia acertada la realizada al convenio general que ni siquiera resulta de 
aplicación en Bizkaia. En nuestro territorio histórico los incrementos salariales en los 
diez últimos años son muy superiores a los IPCs acumulados en dicho periodo.

Continuando con el debate, UGT ha coincidido con el resto de sindicatos en rela-
ción al incumplimiento del convenio colectivo, sobre todo, por las subcontratas, pero 
ha destacado que lo firmó porque es una norma de obligado cumplimiento y para su 
cumplimiento trabaja ante los organismos competentes. Respecto al incremento salarial 
propuesto, ha recordado que su organización siempre ha firmado subidas retributivas 
por encima del IPC.

Ostentando mayoría sindical CCOO y UGT en la comisión negociadora, quedan 
aprobadas así con el voto en contra de ELA y LAB las condiciones económicas del año 
2020, que el artículo 1 del Convenio vigente difirió a una negociación, previa la denuncia 
parcial del Convenio, efectuada el pasado 5 de julio. Este acuerdo constituye un acuer-
do parcial, que celebran al amparo del artículo 86.3 del Estatuto de los Trabajadores, y 
que consiste en añadir a las tablas salariales del convenio colectivo de construcción de 
Bizkaia 2017-2020 la correspondiente al año 2020, que se adjuntan como anexo, calcu-
ladas mediante el incremento de 1,50% sobre las de 2019.

Se delega en el Consejo de Relaciones Laborales en la persona de su presidente, para 
que en nombre de la comisión presente este acuerdo parcial de aprobación de tablas sala-
riales del año 2020 a la Autoridad Laboral, a efectos de su registro y publicación.

Finalizado el debate en estos términos, se levanta la sesión y de ella la presente acta 
que firman los asistentes en prueba de conformidad.



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 4

TA
B

LA
S 

SA
LA

R
IA

LE
S 

20
20

Ni
ve

l
Ca

teg
orí

as
An

tig
.

Ba
se

Di
ari

o
Sa

lar
io 

ba
se

 * 
33

5 d
ías

Plu
s a

cti
vid

ad
 * 

21
3

Plu
s e

xtr
sa

l. *
 21

3
Sa

lar
io 

ba
se

Plu
s a

cti
vid

.
An

ua
l

Plu
s e

xts
l.

Va
ca

cio
ne

s
Pa

ga
s e

xtr
as

To
tal

 an
ua

l
Ho

ra 
ord

.
Ho

ra 
ex

tra

Pe
rs

on
al 

su
pe

rio
r

II
Je

fe 
de

 se
rvi

cio
s

17
,38

53
,12

42
,85

4,2
5

17
.79

5,5
1

9.1
26

,18
90

4,8
2

2.3
91

,43
4.7

82
,86

35
.00

0,8
0

20
,54

25
,68

II
Je

fe 
de

 ob
ra

17
,38

53
,12

42
,85

4,2
5

17
.79

5,5
1

9.1
26

,18
90

4,8
2

2.3
91

,43
4.7

82
,86

35
.00

0,8
0

20
,54

25
,68

II
Ay

ud
an

te 
de

 se
rvi

cio
17

,38
53

,12
42

,85
4,2

5
17

.79
5,5

1
9.1

26
,18

90
4,8

2
2.3

91
,43

4.7
82

,86
35

.00
0,8

0
20

,54
25

,68

Pe
rs

on
al 

tit
ula

do

II
Ar

qu
ite

cto
17

,38
53

,12
42

,85
4,2

5
17

.79
5,5

1
9.1

26
,18

90
4,8

2
2.3

91
,43

4.7
82

,86
35

.00
0,8

0
20

,54
25

,68

II
Ing

en
ier

o
17

,38
53

,12
42

,85
4,2

5
17

.79
5,5

1
9.1

26
,18

90
4,8

2
2.3

91
,43

4.7
82

,86
35

.00
0,8

0
20

,54
25

,68

II
Lic

en
cia

do
17

,38
53

,12
42

,85
4,2

5
17

.79
5,5

1
9.1

26
,18

90
4,8

2
2.3

91
,43

4.7
82

,86
35

.00
0,8

0
20

,54
25

,68

III
Ap

are
jad

or
16

,52
48

,97
39

,26
4,2

5
16

.40
4,2

6
8.3

62
,34

90
4,8

2
2.2

60
,99

4.5
21

,98
32

.45
4,3

9
19

,05
23

,81

III
Pé

rito
 in

du
str

ial
16

,52
48

,97
39

,26
4,2

5
16

.40
4,2

6
8.3

62
,34

90
4,8

2
2.2

60
,99

4.5
21

,98
32

.45
4,3

9
19

,05
23

,81

III
Ay

ud
an

te 
Ing

en
ier

o
16

,52
48

,97
39

,26
4,2

5
16

.40
4,2

6
8.3

62
,34

90
4,8

2
2.2

60
,99

4.5
21

,98
32

.45
4,3

9
19

,05
23

,81

III
Gr

ad
ua

do
 so

cia
l

15
,72

45
,07

35
,86

4,2
5

15
.09

8,1
2

7.6
38

,04
90

4,8
2

2.1
33

,06
4.2

66
,12

30
.04

0,1
6

17
,63

22
,04

III
De

co
rad

or/
dis

eñ
ad

or 
int

eri
ore

s
15

,72
45

,07
35

,86
4,2

5
15

.09
8,1

2
7.6

38
,04

90
4,8

2
2.1

33
,06

4.2
66

,12
30

.04
0,1

6
17

,63
22

,04

III
A.

T.S
. 

15
,72

45
,07

35
,86

4,2
5

15
.09

8,1
2

7.6
38

,04
90

4,8
2

2.1
33

,06
4.2

66
,12

30
.04

0,1
6

17
,63

22
,04

Em
ple

ad
os

A)
	

Té
cn

ico
s

IV
Ay

ud
an

te 
de

 ob
ra

15
,72

47
,33

37
,60

4,2
5

15
.85

3,8
9

8.0
08

,81
90

4,8
2

2.1
69

,59
4.3

39
,18

31
.27

6,2
9

18
,35

22
,94

IV
En

ca
rga

do
 ge

ne
ral

15
,72

47
,38

37
,60

4,2
5

15
.87

2,7
1

8.0
08

,80
90

4,8
2

2.1
63

,32
4.3

26
,64

31
.27

6,2
9

18
,35

22
,94

V
De

lin
ea

nte
 pr

oy
ec

tis
ta

15
,29

45
,30

35
,79

4,2
5

15
.17

4,3
5

7.6
22

,82
90

4,8
2

2.0
95

,87
4.1

91
,74

29
.98

9,6
0

17
,60

22
,00

VI
De

lin
ea

nte
 de

 1.
ª

14
,08

43
,61

34
,08

4,2
5

14
.61

0,0
0

7.2
58

,10
90

4,8
2

2.0
00

,32
4.0

00
,64

28
.77

3,8
8

16
,89

21
,11

VI
I

De
lin

ea
nte

 de
 2.

ª
13

,81
41

,09
31

,87
4,2

5
13

.76
5,2

6
6.7

87
,46

90
4,8

2
1.9

15
,86

3.8
31

,72
27

.20
5,1

2
15

,97
19

,96

VI
Pr

ác
tic

o t
op

og
. d

e 1
.ª

14
,08

43
,61

34
,08

4,2
5

14
.61

0,0
0

7.2
58

,10
90

4,8
2

2.0
00

,32
4.0

00
,64

28
.77

3,8
8

16
,89

21
,11

VI
I

Pr
ác

tic
o t

op
og

. d
e 2

.ª
13

,81
41

,09
31

,87
4,2

5
13

.76
5,2

6
6.7

87
,46

90
4,8

2
1.9

15
,86

3.8
31

,72
27

.20
5,1

2
15

,97
19

,96

IX
Ay

dte
. p

rác
tic

o t
op

og
12

,45
40

,17
30

,71
4,2

5
13

.45
7,6

6
6.5

40
,53

90
4,8

2
1.8

26
,34

3.6
52

,68
26

.38
2,0

3
15

,48
19

,35

VI
Té

cn
ico

 or
ga

niz
. 1

.ª
14

,08
43

,61
34

,08
4,2

5
14

.61
0,0

0
7.2

58
,10

90
4,8

2
2.0

00
,32

4.0
00

,64
28

.77
3,8

8
16

,89
21

,11

VI
I

Té
cn

ico
 or

ga
niz

 2.
ª

13
,81

41
,09

31
,87

4,2
5

13
.76

5,2
6

6.7
87

,46
90

4,8
2

1.9
15

,86
3.8

31
,72

27
.20

5,1
2

15
,97

19
,96

VI
II

Ins
pe

cto
r d

e c
on

tro
l

12
,45

37
,42

28
,61

4,2
5

12
.53

4,4
8

6.0
93

,98
90

4,8
2

1.7
86

,79
3.5

73
,58

24
.89

3,6
5

14
,61

18
,26

IX
Ca

lca
do

r
11

,16
30

,70
22

,60
4,2

5
10

.28
5,4

3
4.8

13
,43

90
4,8

2
1.5

10
,42

3.0
20

,84
20

.53
4,9

4
12

,05
15

,06



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 5

Ni
ve

l
Ca

teg
orí

as
An

tig
.

Ba
se

Di
ari

o
Sa

lar
io 

ba
se

 * 
33

5 d
ías

Plu
s a

cti
vid

ad
 * 

21
3

Plu
s e

xtr
sa

l. *
 21

3
Sa

lar
io 

ba
se

Plu
s a

cti
vid

.
An

ua
l

Plu
s e

xts
l.

Va
ca

cio
ne

s
Pa

ga
s e

xtr
as

To
tal

 an
ua

l
Ho

ra 
ord

.
Ho

ra 
ex

tra

B)
	

Ad
mi

nis
tra

tiv
os

II
Je

fe 
de

 1.
ª

15
,72

44
,93

35
,86

4,2
5

15
.04

9,8
8

7.6
38

,11
90

4,8
2

2.1
49

,12
4.2

98
,24

30
.04

0,1
7

17
,63

22
,04

V
Je

fe 
de

 2.
ª

14
,08

43
,61

34
,08

4,2
5

14
.60

9,9
2

7.2
58

,07
90

4,8
2

2.0
00

,32
4.0

00
,64

28
.77

3,7
7

16
,89

21
,11

IV
Je

fe 
de

 P
ers

on
al

15
,72

49
,44

39
,27

4,2
5

16
.56

3,0
4

8.3
64

,07
90

4,8
2

2.2
09

,63
4.4

19
,26

32
.46

0,8
2

19
,05

23
,81

VI
Ofi

cia
l d

e 1
.ª

14
,08

42
,47

33
,17

4,2
5

14
.22

9,0
1

7.0
66

,03
90

4,8
2

1.9
78

,02
3.9

56
,04

28
.13

3,9
2

16
,51

20
,64

VI
I

Ofi
cia

l d
e 2

.ª
12

,45
38

,88
29

,85
4,2

5
13

.02
4,8

0
6.3

59
,09

90
4,8

2
1.8

29
,54

3.6
59

,08
25

.77
7,3

3
15

,13
18

,91

IX
Au

xil
iar

 de
 1.

ª
11

,26
35

,83
26

,94
4,2

5
12

.00
3,3

7
5.7

37
,41

90
4,8

2
1.6

86
,42

3.3
72

,84
23

.70
4,8

6
13

,91
17

,39

IX
Au

xil
iar

 de
 2.

ª
11

,16
30

,41
22

,22
4,2

5
10

.18
8,2

9
4.7

33
,30

90
4,8

2
1.5

10
,42

3.0
20

,84
20

.35
7,6

7
11

,95
14

,94

IX
Te

lef
on

ist
a

11
,16

30
,41

22
,22

4,2
5

10
.18

6,8
5

4.7
32

,66
90

4,8
2

1.5
10

,42
3.0

20
,84

20
.35

5,5
9

11
,95

14
,94

C)
	

Su
ba

lte
rno

s

IX
Co

ns
erj

es
 y 

co
bra

do
res

11
,26

35
,21

26
,51

4,2
5

11
.79

4,2
7

5.6
46

,34
90

4,8
2

1.6
85

,35
3.3

70
,70

23
.40

1,4
8

13
,73

17
,16

IX
Or

de
na

nz
a,p

ort
ero

11
,26

35
,21

26
,51

4,2
5

11
.79

4,2
7

5.6
46

,34
90

4,8
2

1.6
85

,35
3.3

70
,70

23
.40

1,4
8

13
,73

17
,16

Op
er

ar
ios

A)
	

Ofi
cio

s c
lás

ico
s y

 au
xil

iar
es

VI
En

ca
rga

do
 de

 ob
ra 

y j
efe

 de
 ta

lle
r

15
,29

45
,33

35
,79

4,2
5

15
.18

5,1
9

7.6
22

,85
90

4,8
2

2.0
92

,26
4.1

84
,52

29
.98

9,6
4

17
,60

22
,00

VI
I

Ca
pa

taz
 y 

co
ntr

am
ae

str
e t

all
er

13
,90

41
,84

32
,42

4,2
5

14
.01

5,1
0

6.9
06

,18
90

4,8
2

1.9
24

,90
3.8

49
,80

27
.60

0,8
0

16
,20

20
,25

VI
I

Je
fe 

de
 eq

uip
o

13
,90

41
,84

32
,42

4,2
5

14
.01

5,1
0

6.9
06

,18
90

4,8
2

1.9
24

,90
3.8

49
,80

27
.60

0,8
0

16
,20

20
,25

VI
I

Es
pe

cia
lis

tas
13

,84
41

,51
32

,15
4,2

5
13

.90
6,0

0
6.8

48
,08

90
4,8

2
1.9

16
,02

3.8
32

,04
27

.40
6,9

6
16

,08
20

,10

VI
II

Ofi
cia

l d
e 1

.ª
13

,84
41

,51
32

,15
4,2

5
13

.90
6,0

0
6.8

48
,08

90
4,8

2
1.9

16
,02

3.8
32

,04
27

.40
6,9

6
16

,08
20

,10

IX
Ofi

cia
l d

e 2
.ª

12
,45

37
,42

28
,61

4,2
5

12
.53

4,4
7

6.0
93

,97
90

4,8
2

1.7
86

,81
3.5

73
,62

24
.89

3,6
9

14
,61

18
,26

X
Ay

ud
an

te
11

,26
35

,21
26

,51
4,2

5
11

.79
4,2

7
5.6

46
,34

90
4,8

2
1.6

85
,35

3.3
70

,70
23

.40
1,4

8
13

,73
17

,16

XI
Pe

ón
es

 es
pe

cia
lis

tas
11

,18
35

,09
26

,12
4,2

5
11

.75
4,7

9
5.5

63
,42

90
4,8

2
1.6

33
,94

3.2
67

,88
23

.12
4,8

5
13

,57
16

,96

XI
I

Pe
ón

es
 or

din
ari

os
11

,16
34

,83
25

,67
4,2

5
11

.66
9,0

1
5.4

67
,39

90
4,8

2
1.5

87
,93

3.1
75

,86
22

.80
5,0

1
13

,38
16

,73

B)
	

Au
xil

iar
es

 de
 ob

ra

VI
I

Au
x. 

Té
cn

ico
 de

 ob
ra 

de
 1.

ª
12

,45
40

,16
30

,70
4,2

5
13

.45
4,4

6
6.5

38
,87

90
4,8

2
1.8

26
,16

3.6
52

,32
26

.37
6,6

3
15

,48
19

,35

VI
I

Au
x. 

Té
cn

ico
 de

 ob
ra 

de
 2.

ª
11

,16
30

,41
22

,22
4,2

5
10

.18
8,2

9
4.7

33
,30

90
4,8

2
1.5

10
,42

3.0
20

,84
20

.35
7,6

7
11

,95
14

,94

IX
Au

x. 
Ad

mó
n. 

ob
ra 

de
 1.

ª
11

,26
35

,83
26

,93
4,2

5
12

.00
4,4

7
5.7

36
,22

90
4,8

2
1.6

85
,16

3.3
70

,32
23

.70
0,9

9
13

,91
17

,39

IX
Au

x. 
Ad

mó
n d

e o
bra

 de
 2.

ª
11

,16
30

,41
22

,22
4,2

5
10

.18
8,2

2
4.7

33
,32

90
4,8

2
1.5

10
,57

3.0
21

,14
20

.35
8,0

7
11

,95
14

,94

IX
Lis

ter
o

11
,26

35
,21

26
,51

4,2
5

11
.79

4,4
2

5.6
46

,29
90

4,8
2

1.6
85

,17
3.3

70
,34

23
.40

1,0
4

13
,73

17
,16

X
Alm

ac
en

ero
, g

ua
rda

 ju
rad

o …
 V

igi
lan

te 
tal

ler
11

,26
35

,21
26

,51
4,2

5
11

.79
4,2

7
5.6

46
,34

90
4,8

2
1.6

85
,35

3.3
70

,70
23

.40
1,4

8
13

,73
17

,16

XI
I

Pe
rso

na
l d

e l
im

pie
za

 y 
co

cin
a

11
,16

34
,83

25
,67

4,2
5

11
.66

9,0
1

5.4
67

,39
90

4,8
2

1.5
87

,93
3.1

75
,86

22
.80

5,0
1

13
,38

16
,73



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 6

A
N

TI
G

Ü
ED

A
D

 H
O

R
A

S 
EX

TR
A 

20
20

Ni
ve

l
Ca

teg
orí

as
Ho

ra 
ex

tra
5%

10
%

17
%

24
%

31
%

38
%

45
%

52
%

59
%

Pe
rs

on
al 

su
pe

rio
r

II
Je

fe 
de

 se
rvi

cio
s

25
,68

0,6
4

1,2
8

2,1
8

3,0
8

3,9
8

4,8
8

5,7
8

6,6
8

7,5
8

II
Je

fe 
de

 ob
ra

25
,68

0,6
4

1,2
8

2,1
8

3,0
8

3,9
8

4,8
8

5,7
8

6,6
8

7,5
8

II
Ay

ud
an

te 
de

 se
rvi

cio
25

,68
0,6

4
1,2

8
2,1

8
3,0

8
3,9

8
4,8

8
5,7

8
6,6

8
7,5

8

Pe
rs

on
al 

tit
ula

do

II
Ar

qu
ite

cto
25

,68
0,6

4
1,2

8
2,1

8
3,0

8
3,9

8
4,8

8
5,7

8
6,6

8
7,5

8

II
Ing

en
ier

o
25

,68
0,6

4
1,2

8
2,1

8
3,0

8
3,9

8
4,8

8
5,7

8
6,6

8
7,5

8

II
Lic

en
cia

do
25

,68
0,6

4
1,2

8
2,1

8
3,0

8
3,9

8
4,8

8
5,7

8
6,6

8
7,5

8

III
Ap

are
jad

or
23

,81
0,6

0
1,1

9
2,0

2
2,8

6
3,6

9
4,5

2
5,3

6
6,1

9
7,0

2

III
Pé

rito
 in

du
str

ial
23

,81
0,6

0
1,1

9
2,0

2
2,8

6
3,6

9
4,5

2
5,3

6
6,1

9
7,0

2

III
Ay

ud
an

te 
Ing

en
ier

o
23

,81
0,6

0
1,1

9
2,0

2
2,8

6
3,6

9
4,5

2
5,3

6
6,1

9
7,0

2

III
Gr

ad
ua

do
 so

cia
l

22
,04

0,5
5

1,1
0

1,8
7

2,6
4

3,4
2

4,1
9

4,9
6

5,7
3

6,5
0

III
De

co
rad

or/
dis

eñ
ad

or 
de

 in
ter

ior
es

22
,04

0,5
5

1,1
0

1,8
7

2,6
4

3,4
2

4,1
9

4,9
6

5,7
3

6,5
0

III
A.

T.S
. 

22
,04

0,5
5

1,1
0

1,8
7

2,6
4

3,4
2

4,1
9

4,9
6

5,7
3

6,5
0

Em
ple

ad
os

A)
	

Té
cn

ico
s

IV
Ay

ud
an

te 
de

 ob
ra

22
,94

0,5
7

1,1
5

1,9
5

2,7
5

3,5
6

4,3
6

5,1
6

5,9
6

6,7
7

IV
En

ca
rga

do
 ge

ne
ral

22
,94

0,5
7

1,1
5

1,9
5

2,7
5

3,5
6

4,3
6

5,1
6

5,9
6

6,7
7

V
De

lin
ea

nte
 pr

oy
ec

tis
ta

22
,00

0,5
5

1,1
0

1,8
7

2,6
4

3,4
1

4,1
8

4,9
5

5,7
2

6,4
9

VI
De

lin
ea

nte
 de

 1.
ª

21
,11

0,5
3

1,0
6

1,7
9

2,5
3

3,2
7

4,0
1

4,7
5

5,4
9

6,2
3

VI
I

De
lin

ea
nte

 de
 2.

ª
19

,96
0,5

0
1,0

0
1,7

0
2,4

0
3,0

9
3,7

9
4,4

9
5,1

9
5,8

9

VI
Pr

ác
tic

o t
op

og
. d

e 1
.ª

21
,11

0,5
3

1,0
6

1,7
9

2,5
3

3,2
7

4,0
1

4,7
5

5,4
9

6,2
3

VI
I

Pr
ác

tic
o t

op
og

. d
e 2

.ª
19

,96
0,5

0
1,0

0
1,7

0
2,4

0
3,0

9
3,7

9
4,4

9
5,1

9
5,8

9

IX
Ay

dte
. p

rác
tic

o t
op

og
19

,35
0,4

8
0,9

7
1,6

4
2,3

2
3,0

0
3,6

8
4,3

5
5,0

3
5,7

1

VI
Té

cn
ico

 or
ga

niz
. 1

.ª
21

,11
0,5

3
1,0

6
1,7

9
2,5

3
3,2

7
4,0

1
4,7

5
5,4

9
6,2

3

VI
I

Té
nic

o o
rga

niz
 2.

ª
19

,96
0,5

0
1,0

0
1,7

0
2,4

0
3,0

9
3,7

9
4,4

9
5,1

9
5,8

9

VI
II

Ins
pe

cto
r d

e c
on

tro
l

18
,26

0,4
6

0,9
1

1,5
5

2,1
9

2,8
3

3,4
7

4,1
1

4,7
5

5,3
9

IX
Ca

lca
do

r
15

,06
0,3

8
0,7

5
1,2

8
1,8

1
2,3

3
2,8

6
3,3

9
3,9

2
4,4

4

B)
	

Ad
mi

nis
tra

tiv
os

II
Je

fe 
de

 1.
ª

22
,04

0,5
5

1,1
0

1,8
7

2,6
4

3,4
2

4,1
9

4,9
6

5,7
3

6,5
0

V
Je

fe 
de

 2.
ª

21
,11

0,5
3

1,0
6

1,7
9

2,5
3

3,2
7

4,0
1

4,7
5

5,4
9

6,2
3



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 7

Ni
ve

l
Ca

teg
orí

as
Ho

ra 
ex

tra
5%

10
%

17
%

24
%

31
%

38
%

45
%

52
%

59
%

IV
Je

fe 
de

 pe
rso

na
l

23
,81

0,6
0

1,1
9

2,0
2

2,8
6

3,6
9

4,5
2

5,3
6

6,1
9

7,0
2

VI
Ofi

cia
l d

e 1
.ª

20
,64

0,5
2

1,0
3

1,7
5

2,4
8

3,2
0

3,9
2

4,6
4

5,3
7

6,0
9

VI
I

Ofi
cia

l d
e 2

.ª
18

,91
0,4

7
0,9

5
1,6

1
2,2

7
2,9

3
3,5

9
4,2

5
4,9

2
5,5

8

IX
Au

xil
iar

 de
 1.

ª
17

,39
0,4

3
0,8

7
1,4

8
2,0

9
2,7

0
3,3

0
3,9

1
4,5

2
5,1

3

IX
Au

xil
iar

 de
 2.

ª
14

,94
0,3

7
0,7

5
1,2

7
1,7

9
2,3

2
2,8

4
3,3

6
3,8

8
4,4

1

IX
Te

lef
on

ist
a

14
,94

0,3
7

0,7
5

1,2
7

1,7
9

2,3
2

2,8
4

3,3
6

3,8
8

4,4
1

C)
 	

Su
ba

lte
rno

s

IX
Co

ns
erj

es
 y 

co
bra

do
res

17
,16

0,4
3

0,8
6

1,4
6

2,0
6

2,6
6

3,2
6

3,8
6

4,4
6

5,0
6

IX
Or

de
na

nz
a,p

ort
ero

17
,16

0,4
3

0,8
6

1,4
6

2,0
6

2,6
6

3,2
6

3,8
6

4,4
6

5,0
6

Op
er

ar
ios

A)
 	

Ofi
cio

s c
lás

ico
s y

 au
xil

iar
es

VI
En

ca
rga

do
 de

 ob
ra 

y j
efe

 ta
lle

r
22

,00
0,5

5
1,1

0
1,8

7
2,6

4
3,4

1
4,1

8
4,9

5
5,7

2
6,4

9

VI
I

Ca
pa

taz
 y 

co
ntr

am
ae

str
e t

all
er

20
,25

0,5
1

1,0
1

1,7
2

2,4
3

3,1
4

3,8
5

4,5
6

5,2
7

5,9
7

VI
I

Je
fe 

de
 eq

uip
o

20
,25

0,5
1

1,0
1

1,7
2

2,4
3

3,1
4

3,8
5

4,5
6

5,2
7

5,9
7

VI
I

Es
pe

cia
lis

tas
20

,10
0,5

0
1,0

1
1,7

1
2,4

1
3,1

2
3,8

2
4,5

2
5,2

3
5,9

3

VI
II

Ofi
cia

les
 de

 1.
ª

20
,10

0,5
0

1,0
1

1,7
1

2,4
1

3,1
2

3,8
2

4,5
2

5,2
3

5,9
3

IX
Ofi

cia
les

 de
 2.

ª
18

,26
0,4

6
0,9

1
1,5

5
2,1

9
2,8

3
3,4

7
4,1

1
4,7

5
5,3

9

X
Ay

ud
an

tes
17

,16
0,4

3
0,8

6
1,4

6
2,0

6
2,6

6
3,2

6
3,8

6
4,4

6
5,0

6

XI
Pe

on
es

 es
pe

cia
lis

tas
16

,96
0,4

2
0,8

5
1,4

4
2,0

4
2,6

3
3,2

2
3,8

2
4,4

1
5,0

0

XI
I

Pe
ón

 or
din

ari
o

16
,73

0,4
2

0,8
4

1,4
2

2,0
1

2,5
9

3,1
8

3,7
6

4,3
5

4,9
4

C)
 	

Au
xil

iar
es

 de
 ob

ra

VI
I

Au
x. 

Té
cn

ico
 de

 ob
ra 

de
 1.

ª
19

,35
0,4

8
0,9

7
1,6

4
2,3

2
3,0

0
3,6

8
4,3

5
5,0

3
5,7

1

VI
I

Au
x. 

Té
cn

ico
 de

 ob
ra 

de
 2.

ª
14

,94
0,3

7
0,7

5
1,2

7
1,7

9
2,3

2
2,8

4
3,3

6
3,8

8
4,4

1

IX
Au

x. 
Ad

mó
n. 

ob
ra 

de
 1.

ª
17

,39
0,4

3
0,8

7
1,4

8
2,0

9
2,7

0
3,3

0
3,9

1
4,5

2
5,1

3

IX
Au

x. 
Ad

mó
n d

e o
bra

 de
 2.

ª
14

,94
0,3

7
0,7

5
1,2

7
1,7

9
2,3

2
2,8

4
3,3

6
3,8

8
4,4

1

IX
Lis

ter
o

17
,16

0,4
3

0,8
6

1,4
6

2,0
6

2,6
6

3,2
6

3,8
6

4,4
6

5,0
6

X
Alm

ac
en

ero
, g

ua
rda

 ju
rad

o …
 V

igi
lan

te 
tal

ler
/al

ma
cé

n
17

,16
0,4

3
0,8

6
1,4

6
2,0

6
2,6

6
3,2

6
3,8

6
4,4

6
5,0

6

XI
I

Pe
rso

na
l d

e l
im

pie
za

 y 
co

cin
a

16
,73

0,4
2

0,8
4

1,4
2

2,0
1

2,5
9

3,1
8

3,7
6

4,3
5

4,9
4



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 8

A
N

TI
G

Ü
ED

A
D

 V
A

C
A

C
IO

N
ES

 2
02

0

Ni
ve

l
Ca

teg
orí

as
Va

ca
cio

ne
s

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

Pe
rs

on
al 

su
pe

rio
r

II
Je

fe 
de

 se
rvi

cio
s

2.3
91

,43
2.4

75
,13

2.5
58

,83
2.6

76
,01

2.7
93

,19
2.9

10
,37

3.0
27

,55
3.1

44
,73

3.2
61

,91
3.3

79
,09

II
Je

fe 
de

 ob
ra

2.3
91

,43
2.4

75
,13

2.5
58

,83
2.6

76
,01

2.7
93

,19
2.9

10
,37

3.0
27

,55
3.1

44
,73

3.2
61

,91
3.3

79
,09

II
Ay

ud
an

te 
de

 se
rvi

cio
2.3

91
,43

2.4
75

,13
2.5

58
,83

2.6
76

,01
2.7

93
,19

2.9
10

,37
3.0

27
,55

3.1
44

,73
3.2

61
,91

3.3
79

,09

Pe
rs

on
al 

tit
ula

do

II
Ar

qu
ite

cto
2.3

91
,43

2.4
75

,13
2.5

58
,83

2.6
76

,01
2.7

93
,19

2.9
10

,37
3.0

27
,55

3.1
44

,73
3.2

61
,91

3.3
79

,09

II
Ing

en
ier

o
2.3

91
,43

2.4
75

,13
2.5

58
,83

2.6
76

,01
2.7

93
,19

2.9
10

,37
3.0

27
,55

3.1
44

,73
3.2

61
,91

3.3
79

,09

II
Lic

en
cia

do
2.3

91
,43

2.4
75

,13
2.5

58
,83

2.6
76

,01
2.7

93
,19

2.9
10

,37
3.0

27
,55

3.1
44

,73
3.2

61
,91

3.3
79

,09

III
Ap

are
jad

or
2.2

60
,99

2.3
40

,12
2.4

19
,26

2.5
30

,05
2.6

40
,84

2.7
51

,62
2.8

62
,41

2.9
73

,20
3.0

83
,99

3.1
94

,78

III
Pé

rito
 in

du
str

ial
2.2

60
,99

2.3
40

,12
2.4

19
,26

2.5
30

,05
2.6

40
,84

2.7
51

,62
2.8

62
,41

2.9
73

,20
3.0

83
,99

3.1
94

,78

III
Ay

ud
an

te 
ing

en
ier

o
2.2

60
,99

2.3
40

,12
2.4

19
,26

2.5
30

,05
2.6

40
,84

2.7
51

,62
2.8

62
,41

2.9
73

,20
3.0

83
,99

3.1
94

,78

III
Gr

ad
ua

do
 so

cia
l

2.1
33

,06
2.2

07
,72

2.2
82

,37
2.3

86
,89

2.4
91

,41
2.5

95
,93

2.7
00

,45
2.8

04
,97

2.9
09

,49
3.0

14
,01

III
De

co
rad

or/
dis

eñ
ad

or 
int

eri
ore

s
2.1

33
,06

2.2
07

,72
2.2

82
,37

2.3
86

,89
2.4

91
,41

2.5
95

,93
2.7

00
,45

2.8
04

,97
2.9

09
,49

3.0
14

,01

III
A.

T.S
. 

2.1
33

,06
2.2

07
,72

2.2
82

,37
2.3

86
,89

2.4
91

,41
2.5

95
,93

2.7
00

,45
2.8

04
,97

2.9
09

,49
3.0

14
,01

Em
ple

ad
os

A)
	

Té
cn

ico
s

IV
Ay

ud
an

te 
de

 ob
ra

2.1
69

,59
2.2

45
,53

2.3
21

,46
2.4

27
,77

2.5
34

,08
2.6

40
,39

2.7
46

,70
2.8

53
,01

2.9
59

,32
3.0

65
,63

IV
En

ca
rga

do
 ge

ne
ral

2.1
63

,32
2.2

39
,04

2.3
14

,75
2.4

20
,76

2.5
26

,76
2.6

32
,76

2.7
38

,76
2.8

44
,77

2.9
50

,77
3.0

56
,77

V
De

lin
ea

nte
 pr

oy
ec

tis
ta

2.0
95

,87
2.1

69
,23

2.2
42

,58
2.3

45
,28

2.4
47

,98
2.5

50
,67

2.6
53

,37
2.7

56
,07

2.8
58

,77
2.9

61
,46

VI
De

lin
ea

nte
 de

 1.
ª

2.0
00

,32
2.0

70
,33

2.1
40

,34
2.2

38
,36

2.3
36

,37
2.4

34
,39

2.5
32

,41
2.6

30
,42

2.7
28

,44
2.8

26
,45

VI
I

De
lin

ea
nte

 de
 2.

ª
1.9

15
,86

1.9
82

,92
2.0

49
,97

2.1
43

,85
2.2

37
,72

2.3
31

,60
2.4

25
,48

2.5
19

,36
2.6

13
,23

2.7
07

,11

VI
Pr

ác
tic

o t
op

og
. d

e 1
.ª

2.0
00

,32
2.0

70
,33

2.1
40

,34
2.2

38
,36

2.3
36

,37
2.4

34
,39

2.5
32

,41
2.6

30
,42

2.7
28

,44
2.8

26
,45

VI
I

Pr
ác

tic
o t

op
og

. d
e 2

.ª
1.9

15
,86

1.9
82

,92
2.0

49
,97

2.1
43

,85
2.2

37
,72

2.3
31

,60
2.4

25
,48

2.5
19

,36
2.6

13
,23

2.7
07

,11

IX
Ay

dte
. p

rác
tic

o t
op

og
1.8

26
,34

1.8
90

,26
1.9

54
,18

2.0
43

,67
2.1

33
,17

2.2
22

,66
2.3

12
,15

2.4
01

,64
2.4

91
,13

2.5
80

,62

VI
Té

cn
ico

 or
ga

niz
. 1

.ª
2.0

00
,32

2.0
70

,33
2.1

40
,34

2.2
38

,36
2.3

36
,37

2.4
34

,39
2.5

32
,41

2.6
30

,42
2.7

28
,44

2.8
26

,45

VI
I

Té
cn

ico
 or

ga
niz

 2.
ª

1.9
15

,86
1.9

82
,92

2.0
49

,97
2.1

43
,85

2.2
37

,72
2.3

31
,60

2.4
25

,48
2.5

19
,36

2.6
13

,23
2.7

07
,11

VI
II

Ins
pe

cto
r d

e c
on

tro
l

1.7
86

,79
1.8

49
,33

1.9
11

,87
1.9

99
,42

2.0
86

,97
2.1

74
,52

2.2
62

,08
2.3

49
,63

2.4
37

,18
2.5

24
,73

IX
Ca

lca
do

r
1.5

10
,42

1.5
63

,28
1.6

16
,15

1.6
90

,16
1.7

64
,17

1.8
38

,18
1.9

12
,19

1.9
86

,20
2.0

60
,21

2.1
34

,22

B)
	

Ad
mi

nis
tra

tiv
os

II
Je

fe 
de

 1.
ª

2.1
49

,12
2.2

24
,34

2.2
99

,56
2.4

04
,87

2.5
10

,17
2.6

15
,48

2.7
20

,79
2.8

26
,09

2.9
31

,40
3.0

36
,71

V
Je

fe 
de

 2.
ª

2.0
00

,32
2.0

70
,33

2.1
40

,34
2.2

38
,36

2.3
36

,37
2.4

34
,39

2.5
32

,41
2.6

30
,42

2.7
28

,44
2.8

26
,45



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 9

Ni
ve

l
Ca

teg
orí

as
Va

ca
cio

ne
s

5%
10

%
17

%
24

%
31

%
38

%
45

%
52

%
59

%

IV
Je

fe 
de

 pe
rso

na
l

2.2
09

,63
2.2

86
,97

2.3
64

,30
2.4

72
,58

2.5
80

,85
2.6

89
,12

2.7
97

,39
2.9

05
,66

3.0
13

,94
3.1

22
,21

VI
Ofi

cia
l d

e 1
.ª

1.9
78

,02
2.0

47
,25

2.1
16

,48
2.2

13
,40

2.3
10

,33
2.4

07
,25

2.5
04

,17
2.6

01
,10

2.6
98

,02
2.7

94
,94

VI
I

Ofi
cia

l d
e 2

.ª
1.8

29
,54

1.8
93

,57
1.9

57
,61

2.0
47

,26
2.1

36
,90

2.2
26

,55
2.3

16
,20

2.4
05

,85
2.4

95
,49

2.5
85

,14

IX
Au

xil
iar

 de
 1.

ª
1.6

86
,42

1.7
45

,44
1.8

04
,47

1.8
87

,10
1.9

69
,74

2.0
52

,37
2.1

35
,01

2.2
17

,64
2.3

00
,28

2.3
82

,91

IX
Au

xil
iar

 de
 2.

ª
1.5

10
,42

1.5
63

,28
1.6

16
,15

1.6
90

,16
1.7

64
,17

1.8
38

,18
1.9

12
,19

1.9
86

,20
2.0

60
,21

2.1
34

,22

IX
Te

lef
on

ist
a

1.5
10

,42
1.5

63
,28

1.6
16

,15
1.6

90
,16

1.7
64

,17
1.8

38
,18

1.9
12

,19
1.9

86
,20

2.0
60

,21
2.1

34
,22

C)
	

Su
ba

lte
rno

s

IX
Co

ns
erj

es
 y 

co
bra

do
res

1.6
85

,35
1.7

44
,34

1.8
03

,32
1.8

85
,91

1.9
68

,49
2.0

51
,07

2.1
33

,65
2.2

16
,24

2.2
98

,82
2.3

81
,40

IX
Or

de
na

nz
a,p

ort
ero

1.6
85

,35
1.7

44
,34

1.8
03

,32
1.8

85
,91

1.9
68

,49
2.0

51
,07

2.1
33

,65
2.2

16
,24

2.2
98

,82
2.3

81
,40

Op
er

ar
ios

A)
	

Ofi
cio

s c
lás

ico
s y

 au
xil

iar
es

VI
En

ca
rga

do
 de

 ob
ra 

y j
efe

 ta
lle

r
2.0

92
,26

2.1
65

,49
2.2

38
,72

2.3
41

,24
2.4

43
,76

2.5
46

,28
2.6

48
,80

2.7
51

,32
2.8

53
,84

2.9
56

,36

VI
I

Ca
pa

taz
 y 

co
ntr

am
ae

str
e t

all
er

1.9
24

,90
1.9

92
,27

2.0
59

,64
2.1

53
,96

2.2
48

,28
2.3

42
,60

2.4
36

,92
2.5

31
,24

2.6
25

,56
2.7

19
,88

VI
I

Je
fe 

de
 E

qu
ipo

1.9
24

,90
1.9

92
,27

2.0
59

,64
2.1

53
,96

2.2
48

,28
2.3

42
,60

2.4
36

,92
2.5

31
,24

2.6
25

,56
2.7

19
,88

VI
I

Es
pe

cia
lis

tas
1.9

16
,02

1.9
83

,08
2.0

50
,14

2.1
44

,03
2.2

37
,91

2.3
31

,80
2.4

25
,68

2.5
19

,57
2.6

13
,45

2.7
07

,34

VI
II

Ofi
cia

les
 de

 1.
ª

1.9
16

,02
1.9

83
,08

2.0
50

,14
2.1

44
,03

2.2
37

,91
2.3

31
,80

2.4
25

,68
2.5

19
,57

2.6
13

,45
2.7

07
,34

IX
Ofi

cia
les

 de
 2.

ª
1.7

86
,81

1.8
49

,35
1.9

11
,89

1.9
99

,44
2.0

86
,99

2.1
74

,55
2.2

62
,10

2.3
49

,66
2.4

37
,21

2.5
24

,76

X
Ay

ud
an

tes
1.6

85
,35

1.7
44

,34
1.8

03
,32

1.8
85

,91
1.9

68
,49

2.0
51

,07
2.1

33
,65

2.2
16

,24
2.2

98
,82

2.3
81

,40

XI
Pe

on
es

 es
pe

cia
lis

tas
1.6

33
,94

1.6
91

,13
1.7

48
,32

1.8
28

,38
1.9

08
,44

1.9
88

,50
2.0

68
,57

2.1
48

,63
2.2

28
,69

2.3
08

,76

XI
I

Pe
on

es
 or

din
ari

os
1.5

87
,93

1.6
43

,51
1.6

99
,09

1.7
76

,89
1.8

54
,70

1.9
32

,51
2.0

10
,32

2.0
88

,13
2.1

65
,94

2.2
43

,75

B)
	

Au
xil

iar
es

 de
 ob

ra

VI
I

Au
x. 

Té
cn

ico
 de

 ob
ra 

de
 1.

ª
1.8

26
,16

1.8
90

,08
1.9

53
,99

2.0
43

,47
2.1

32
,95

2.2
22

,44
2.3

11
,92

2.4
01

,40
2.4

90
,88

2.5
80

,36

VI
I

Au
x. 

Té
cn

ico
 de

 ob
ra 

de
 2.

ª
1.5

10
,42

1.5
63

,28
1.6

16
,15

1.6
90

,16
1.7

64
,17

1.8
38

,18
1.9

12
,19

1.9
86

,20
2.0

60
,21

2.1
34

,22

IX
Au

x. 
Ad

mó
n. 

ob
ra 

de
 1.

ª
1.6

85
,16

1.7
44

,14
1.8

03
,12

1.8
85

,69
1.9

68
,27

2.0
50

,84
2.1

33
,41

2.2
15

,99
2.2

98
,56

2.3
81

,13

IX
Au

x. 
Ad

mó
n d

e o
bra

 de
 2.

ª
1.5

10
,57

1.5
63

,44
1.6

16
,31

1.6
90

,33
1.7

64
,35

1.8
38

,36
1.9

12
,38

1.9
86

,40
2.0

60
,42

2.1
34

,44

IX
Lis

ter
o

1.6
85

,17
1.7

44
,15

1.8
03

,13
1.8

85
,71

1.9
68

,28
2.0

50
,85

2.1
33

,43
2.2

16
,00

2.2
98

,57
2.3

81
,15

X
Alm

ac
en

ero
, g

ua
rda

 ju
rad

o .
.. V

igi
lan

te 
tal

ler
/al

ma
ce

n
1.6

85
,35

1.7
44

,34
1.8

03
,32

1.8
85

,91
1.9

68
,49

2.0
51

,07
2.1

33
,65

2.2
16

,24
2.2

98
,82

2.3
81

,40

XI
I

Pe
rso

na
l d

e l
im

pie
za

 y 
co

cin
a

1.5
87

,93
1.6

43
,51

1.6
99

,09
1.7

76
,89

1.8
54

,70
1.9

32
,51

2.0
10

,32
2.0

88
,13

2.1
65

,94
2.2

43
,75



cv
e:

 B
O

B-
20

20
a0

37
-(I

II-
57

)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Lunes, 24 de febrero de 2020Núm. 37 Pág. 10

OTROS CONCEPTOS 2020

— �Media dieta: 15,21 euros.
— �Dieta completa: 67,49 euros.
— �Kilometraje: 0,38 euros; 0,44 euros.
— �Desg. herramienta: 0,70 euros.
— �Turnos: 46,28 euros.
— �Plus tóxico: 25% salario base.
— �Tóxico y penoso: 30% salario base.
— �Tóx. pen. y peligroso: 35% salario base.

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA


		2020-02-24T06:12:33+0100
	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA - DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA




